Протокол № 5
заседания методического объединения учителей начальных классов
от 14.06. 2019 г.
Присутствовали:
1. Мандрыкина Г.К. – учитель начальных классов, руководитель ШМО
2. Пономарева Л.Ю. – учитель начальных классов
3. Пономарева В.И. –учитель начальных классов
4. Шептухина В.П. - заместитель директора по учебно-воспитательной работе.
5. Бычкова Е.Г. - учитель начальных классов
6. Лубкина И.В. –школьный  библиотекарь
Повестка дня:
1. О подготовке рабочих программ календарно-тематического планирования  на 2019-2020  учебный год.
2. О формировании рейтинга эффективности деятельности педагогов по итогам учебного года.
3. Итоги участия педагогов в конкурсах и олимпиадах
4. Обеспечение УМК на новый учебный год.
Слушали:                
Руководителя МО Мандрыкину Г.К., она предложила подготовить рабочие программы на предстоящий 2019 – 2020  учебный год и предоставить их в учебную часть в срок до 24. 06. 2019 года. 
За данное предложение проголосовали «за» - 5 чел., «против» - нет, «воздержавшиеся» - нет.
Слушали: Шептухину В.П. – завуча по учебно-воспитательной работе.  Она ознакомила присутствующих учителей начальных классов с процедурой самооценки эффективности деятельности педагогов по итогам учебного года. Предложила сформировать рейтинг эффективности деятельности педагогов в срок до 15.06.2019 г.
За данное предложение проголосовали «за» - 5 чел., «против» - нет, «воздержавшиеся» - нет.
Слушали: Мандрыкину Г.К. – руководителя ШМО. Она предложила повысить профессиональную компетентностьв организации образовательной деятельности в соответствии с требованиями ФГОС НОО и в связи с переходом на обучение по программе «Школа России»  через дистанционное обучение группе учителей начальных классов.
За данное предложение проголосовали «за» - 5 чел., «против» - нет, «воздержавшиеся» - нет.
По третьему вопросу выступила руководитель МО Мандрыкина Г.К., она отметила активную работу учителей, педагогическое мастерство, наличие высоких результатов учащихся, на районных, всероссийских олимпиадах, творческих конкурсах.
Выступила: Лубкина И.В.-школьный библиотекарь, она познакомила с  УМК на новый учебный год, предложила пополнить накопительный фонд школьной библиотки, проверить и сдать учебники с учетом количества обучающихся.
За данное предложение проголосовали- «за» 6 человек, «против»-нет, «воздержавшиеся»-нет.
[bookmark: _GoBack]Слушали:  Шептухину В.П.- заместителя директора по учебно-воспитательной работе. Она обратила внимание учителей на работу с одарёнными детьми, которая является одним из приоритетных направлений деятельности лицея. В школе  складывается система работы с одарёнными детьми, состоящая как из урочной, так и из внеклассной деятельности.
Шептухина В.П.  отметила, что выявление одарённых детей, организация системной работы – одна из главных задач школы, образовательной практики в условиях модернизации российской системы обучения. 
Решение:
Подготовить рабочие программы по образовательным дисциплинам на 2019-2020  учебный годи предоставить их в учебную часть в срок до 24. 06. 2019 года. 
Отразить эффективность педагогической деятельности и качество работы в самоанализе учителей  и передать в комиссию по оценке эффективности деятельности педагогов в срок до 15.06.2019г.
Утвердить список преподавателей для прохождения повышения квалификации в соответствии с требованиями ФГОС НОО через дистанционное обучение.
Продолжить системную активную работу с одарёнными детьми через развитие творческих способностей на уроках, предметные олимпиады, интеллектуальные марафоны, различные конкурсы и викторины, проекты по различной тематике, индивидуальные творческие задания, пополнить накопительный фонд школьной библиотки, проверить и сдать учебники с учетом количества обучающихся


Председатель ___________ Мандрыкина Г.К.
Секретарь ________________Пономарева В.И.



